
Contaduria General de la Provincia
Inciso 1 2 3 4 5 6 7 PARTICIPACION 

GASTOS EN BIENES DE SERVICIOS NO BIENES TRANSFERENCIAS ACTIVOS SERV. DE LA D. TOTAL PORCENTUAL

Jurisdicción PERSONAL  CONSUMO  PERSONALES  DE USO FINANCIEROS Y DISM.O.PAS. (%)

02 - PODER JUDICIAL                          31.201.467,09 265.213,25 1.174.233,26 177.750,00 83.100,00 0,00 0,00 32.901.763,60 3,98%

10 - GOBERNACION                             8.348.239,55 141.276,91 1.702.858,04 0,00 1.733.575,36 0,00 0,00 11.925.949,86 1,44%

15 - SECRETARIA GENERAL DE LA GOBERNACION 4.000.987,62 480,00 70.507,79 0,00 743.751,10 0,00 0,00 4.815.726,51 0,58%

20 - MINISTERIO DE GOBIERNO Y JUSTICIA       56.784.912,29 448.882,11 327.053,76 712.316,09 15.938.144,50 0,00 0,00 74.211.308,75 8,98%

25 - MINISTERIO DE OBRAS Y SERV. PUBLICOS 46.109.748,85 912.086,82 232.058,92 954.841,58 8.941.182,50 0,00 0,00 57.149.918,67 6,91%

30 - MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS       16.476.313,57 97.743,04 21.445.866,34 0,00 208.095.728,50 97.402,44 0,00 246.213.053,89 29,79%

35 - SECRETARIA DE VIVIENDA Y DES. URBANO 3.823.816,94 75.594,92 426.647,82 6.753.288,66 2.196.939,08 14.965,31 0,00 13.291.252,73 1,61%

40 - MINISTERIO DE SALUD 84.935.680,60 9.923.837,17 39.642.302,73 55.456,00 217.895,09 0,00 0,00 134.775.171,59 16,31%

45 - MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL 9.246.733,85 0,00 19.568,65 0,00 8.022.673,69 0,00 0,00 17.288.976,19 2,09%

50 - MIN. DE EDUCACION, CIENCIA Y TEC. 182.589.772,45 701,20 449.494,52 0,00 19.328.048,81 0,00 0,00 202.368.016,98 24,48%

55 - MIN. DE SERVICIOS PUBLICOS 2.856.346,52 0,00 0,00 0,00 4.318.608,02 0,00 0,00 7.174.954,54 0,87%

60 - MINISTERIO DE PROD. Y DESARROLLO   6.147.057,77 24.283,50 34.925,12 0,00 67.993,00 0,00 0,00 6.274.259,39 0,76%

65 - SEC.DE ESTADO DEL AMB.Y DES.SUSTENTABLE 428.864,01 13.223,14 46.496,50 48.776,00 0,00 0,00 0,00 537.359,65 0,07%

70 - SECRETARIA DE AGUA Y DEL AMBIENTE       11.150.877,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.150.877,87 1,35%

80 - TRIBUNAL DE CUENTAS                     4.678.295,86 18.283,40 107.869,16 13.389,00 170.215,98 0,00 0,00 4.988.053,40 0,60%

85 - SECRETARIA DE ESTADO DE MINERIA 1.150.350,20 48.183,19 253.602,48 0,00 0,00 0,00 0,00 1.452.135,87 0,18%

                   

TOTAL                                   469.929.465,04 11.969.788,65 65.933.485,09 8.715.817,33 269.857.855,63 112.367,75 0,00 826.518.779,49 100,00%

PARTICIPACION PORCENTUAL   (%)              56,86% 1,45% 7,98% 1,05% 32,65% 0,01% 0,00% 100,00%

SECTOR PUBLICO PROVINCIAL NO FINANCIERO
ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE GASTOS

COMPOSICION DEL GASTO POR JURISDICCION Y POR INCISO
- AL  29/02/2012  -



Contaduria General de la Provincia

 

REFERENCIAS

JURISDICCION
PARTICIPACION 
PORCENTUAL                       

%  
02 -PODER JUDICIAL                          3,98%
10 -GOBERNACION                             1,44%
15 -SECRETARIA GENERAL DE LA GOBERNACION 0,58%
20 -MINISTERIO DE GOBIERNO Y JUSTICIA       8,98%
25 -MINISTERIO DE OBRAS Y SERV. PUBLICOS 6,91%
30 -MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS       29,79%
35 - SECRETARIA DE VIVIENDA Y DES. URBANO 1,61%
40 -MINISTERIO DE SALUD 16,31%
45 -MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL 2,09%
50 -MIN. DE EDUCACION, CIENCIA Y TEC. 24,48%
55 -MIN. DE SERVICIOS PUBLICOS 0,87%
60 -MINISTERIO DE PROD. Y DESARROLLO   0,76%
65 -SEC.DE ESTADO DEL AMB.Y DES.SUSTENTABLE 0,07%
70 -SECRETARIA DE AGUA Y DEL AMBIENTE       1,35%
80 -TRIBUNAL DE CUENTAS                     0,60%
85 -SECRETARIA DE ESTADO DE MINERIA 0,18%
TOTAL 100,00%

- AL  29/02/2012  -
COMPOSICION DEL GASTO  POR JURISDICCION 
SECTOR PUBLICO PROVINCIAL NO FINANCIERO

3,98% 1,44% 0,58% 8,98% 6,91% 29,79% 1,61% 16,31% 2,09% 24,48% 0,87% 0,76% 0,07% 1,35% 0,60% 0,18%
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Contaduria General de la Provincia

REFERENCIAS        

INCISO
PARTICIPACION 
PORCENTUAL %

 1 - GASTOS EN PERSONAL  56,86%
2 - BIENES DE CONSUMO 1,45%
3 - SERVICIOS NO PERSONALES 7,98%
4 - BIENES DE USO 1,05%
5 - TRANSFERENCIAS 32,65%
6 - ACTIVOS FINANCIEROS 0,01%
7 - SERV. DE LA DEUDA Y DISM. OTROS PASIVOS 0,00%

TOTAL 100,00%

- AL  29/02/2012  -
COMPOSICION DEL GASTO  POR INCISO

SECTOR PUBLICO PROVINCIAL NO FINANCIERO

56,86% 1,45% 7,98% 1,05% 32,65% 0,01% 0,00%
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